B1 (critical apparatus omitted): *Iuxta quod intelligendum diligenter quod sicut vox ipsa est signum rei, ita quilibet modus significandi dictionis signum est alicuius proprietatis circa ipsam, et quanta est differentia modorum significandi, tanta erit necessaria differentia ipsarum proprietatum quas modi designant. Et si ali<qu>a res per-*

¹ See the edition of *Incertorum Auctorum Quaestiones super Sophisticos Elenchos* in *Corpus Philosophorum Danicorum Medii Aevi* VII (1977). The editor (Ebbesen) then mistakenly took the long version of the Florentine ms to contain the original amount of text, and devised a complicated stemma (p. xxiv) to explain the data. The much simpler alternative stemma on p. xlvi is sure to be closer to reality.

² Weijers (1995: 81-82, footnote 120) briefly touched on the problem of the unity of *Sophisma IX*. Preliminarily accepting it, she advanced the following cautiously worded suggestion: “En attendant” – namely, the edition in *Corpus Philosophorum Danicorum Medii Aevi* – “il me semble que ce sophisme pourrait se rapporter en partie à une *disputatio magistrorum*: on pourrait penser à deux disputes différentes, dont la première fut une *disputatio magistrorum* dirigée par Pierre d’Auvergne et à laquelle Boèce de Dacie avait assisté: ce dernier aurait ensuite repris le thème dans sa propre école et se serait chargé de la rédaction de l’ensemble.” Like Roos’ theory, Weijers’ posits a procedure nowhere else attested.

fekte significatur per vocem, quaelibet proprietas ipsius, sive pertineat ad considerationem dialectici sive grammatici, per suum modum significandi designatur, et aliter enim non esset illa res perfecte designata per vocem. Et hic modus significandi per comparationem ad vocem modus dicatur, per comparationem tamen ad proprietatem rei quam designat signum debet dici, signum †cuius† enim signum est. Aliam enim proprietatem circa rem designat numerus singularis vel pluralis, et aliam designat persona, et aliam designat casus et sic intelligitur in aliis. Et cum ablativus significet rem suam ut a quo est aliquid – et iste modus continet sub se valde multos modos speciales – et vocativus significet rem suam in ratione excitati ad aliquid agendum vel apprehendendum, accusativus significat rem suam in ratione termini actus. Omnis actus transiens in rem extrinsecam sic de necessitate sua naturae requirit agens principium, sic de necessitate requirit terminum in quem; licet enim consideratio sit in considerante, tamen percussio non est in percutiente sed in [sua] alia substantia a percutiente, ut in termino vel causa sui transitus; et ex hoc accepta est habitudo quam designat accusativus casus. Dativus autem significat rem suam ut cui aliquid acquiritur. Genitivus vero ut cuius est aliquid vel ut subiectum vel ut efficiens vel ut finis vel ut possessoris et multis aliis modis intelligendi. Et nisi consideras omnes speciales habitudines, quas habitudo generalis comprehendit, – habitudinem generalem quilibet casus designat –, impossibile est quod perfecte scias constructionem partis casualis. Et de ipsis modis diligenter dictum est in sophismate. Solus autem nominativus significat rem suam ut de quo aliquid est enuntiabile. Et huius probatio est, quia si nominativum tollas, impossibile est ut aliquid se habeat in ratione ut de quo alterum est enuntiabile. Et ille est modus sub se multos alios comprehensens: quot enim modis contingit aliquid esse in altero et enuntiari, tot modis contingit de altero designari respectu alterius ut de quo ipsum alterum est enuntiabile; et omnes istos modos speciales continet sub se ratio nominativi.

Peter says:

A3.2 (critical apparatus omitted): Accipiendus est ergo modus significandi accusativi. Nominativus enim significat aliquid ut ens illud, et <non> ut comparatur ad aliud, et ideo semper habet constructionem intransitivam; genitivus autem significat ut cuius est aliud; dativus autem ut cui – ita ut habitudines omnium casuum exprimuntur per nomen infinitum infinitiae substantiae sub habitudine generali illorum. Sicut igitur genitivus significat ut cuius est aliud, et sub illa habitudine “ut cuius” continentur multae habitudines, scilicet ut cuius ut possessoris, ut subiecti, ut finis, et ut causae, secundum diversitatem constructionum genitivi, ita accusativus significat ut <ad> quem aliud, sub qua habitudine continentur multae habitudines speciales, scilicet ut <ad> quem per modum termini, per modum recipientis, et sic de aliis. Et ad determinandum et specificandum ipsum accusativum ad diversitatem istarum habitudinum inventae sunt praepositiones diversae, et similiter ad determinandum ablativum apud nos, apud autem graecos inventae sunt praepositiones deservientes omnibus obliquis.

The following table summarizes the descriptions of the modes of signifying of the several cases provided by each text:

Casus I.	significat	
Nominativus	aliquid ut ens illud	rem suam ut de quo aliquid est enuntiable
Vocativus		rem suam in ratione excitati ad aliquid agendum vel apprehendendum
Genitivus	aliquid ut cuius est aliud	ut cuius est aliquid vel ut subiectum vel ut efficiens vel ut finis vel ut possessoris &c.
Accusativus	ut ad quem aliud (per modum termini, recipientis &c.)	in ratione termini actus
Dativus	ut cui	ut cui aliquid acquiritur
Ablativus		ut a quo est aliquid
	<i>According to Peter in A3.2</i>	<i>According to Boethius in B1 (& Modi significandi, qu. 77, pp. 182-183)</i>

We conclude that when Boethius in B1 said “et de istis modis – sc. the modes of signifying of the several cases – diligenter dictum est in sophismate” he probably had a different sophisma from Peter’s in mind, one in which he had treated of the same matter as Peter, but in a more detailed manner.

By contrast, there is no reason to doubt that the sophisma referred to in Peter’s problema A2.1 is his own ALBUM POTEST ESSE NIGRUM, preserved in the same Florence ms and in two others as well.¹ The reference runs:

Si autem quaereretur de significato speciali, utrum participium de significato speciali significet substantiam, idem iudicium est de ipso et de nomine adiectivo, de cuius significato visum est in illo sophismate ALBUM POTEST ESSE NIGRUM.